
 

 

UCHWAŁA NR XIII.102.2020 

RADY GMINY JAROCIN 

z dnia 7 lutego 2020 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jarocin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nisku, Rada Gminy Jarocin uchwala: 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY JAROCIN 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jarocin, zwany dalej „regulaminem” 

określa szczegółowe zasady dotyczące: 

1) wymagań w zakresie: 

a) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, 

b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

c) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego, 

d) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 

drogach publicznych, warunków ich rozmieszczania oraz utrzymania pojemników w odpowiednim stanie 

sanitarnym, technicznym i porządkowym; 

3) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów; 

4) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

5) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe; 

7) utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej; 

8) wyznaczenia obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

§ 2. Zapisy regulaminu pozostają w ścisłym związku z pojęciami i definicjami zawartymi w następujących 

ustawach i rozporządzeniu: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 28 lutego 2020 r.

Poz. 1007



1) ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

2) ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, 

3) ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, 

4) ustawa z dnia 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym, 

5) ustawa z dnia 29 czerwca 2007 r. o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich, 

6) ustawa z dnia 24 kwietnia 2009 r. o bateriach i akumulatorach, 

7) rozporządzenie z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 

budynki i ich usytuowanie. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 

poprzez: 

1) wyposażenie nieruchomości w pojemniki, służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymania 

tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, 

2) prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych powstałych na terenie nieruchomości, 

3) rzetelne wykonywanie obowiązków w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

określonych ustawowymi przepisami w tym zakresie i regulaminem. 

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do selektywnego zbierania, a przedsiębiorca odbierający 

odpady do odbierania powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych z zachowaniem podziału na 

następujące frakcje: 

1) papier, tektura, 

2) tworzywa sztuczne, 

3) metale, 

4) szkło, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) biododpady, 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

9) zużyte opony, 

10) popioły pochodzące z gospodarstw domowych, 

11) przeterminowane leki i chemikalia, 

12) igieł i strzykawek oraz innych odpadów powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania 

produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 

13) zużyte baterie i akumulatory, 

14) odpady tekstyliów i odzieży, 

15) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

16) odpady niebezpieczne. 

2. Odpady pozostałe po wysegregowaniu frakcji zbieranych zgodnie z wymaganiami określonymi 

w ust. 1 należy zbierać jako zmieszane odpady komunalne. 

§ 5. Odpady wymienione w § 4 ust. 1 pkt 1 – 9 oraz ust. 2 należy przekazywać przedsiębiorcy 

z częstotliwością określoną w niniejszym regulaminie oraz można dostarczyć na własny koszt do Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, zwany dalej PSZOK. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1007



§ 6. Odpady wymienione w § 4 ust. 1 pkt 10 – 16 należy dostarczyć na własny koszt do PSZOK. 

§ 7. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do usuwania błota, śniegu i lodu z chodników położonych 

wzdłuż nieruchomości w miejsce niepowodujące zakłóceń ruchu pojazdów i pieszych. 

§ 8. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się na własnej nieruchomości, w taki 

sposób aby: 

1) powstałe ścieki odprowadzone zostały do kanalizacji sanitarnej poprzez separatory lub do zbiornika 

bezodpływowego na nieczystości ciekłe i nie spowodowały zanieczyszczenia środowiska; 

2) czynności te były wykonywane na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości przy użyciu 

środków ulegających biodegradacji. 

§ 9. Wykonywanie drobnych napraw poza warsztatami samochodowymi może odbywać się na 

nieruchomości pod warunkiem, że: 

1) nie będzie uciążliwe dla właścicieli sąsiednich nieruchomości oraz nie będzie negatywnie oddziaływać na 

środowisko; 

2) powstające odpady będą gromadzone w urządzeniach do tego przeznaczonych; 

3) płyny samochodowe nie będą przedostawać się do środowiska. 

§ 10. 1. Kompostowaniu podlegają bioodpady stanowiące odpady komunalne obejmujące odpady kuchenne 

ulegające biodegradacji oraz odpady zielone z pielęgnacji terenów zieleni. 

2. Kompostowanie odbywa się we własnym zakresie i na własne potrzeby w nieruchomościach 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi w kompostownikach lub pryzmach kompostowych, 

przy czym nie może powodować to uciążliwości dla nieruchomości sąsiednich. 

3. Posiadanie kompostownika lub pryzmy kompostowej zwalnia właściciela nieruchomości w całości 

z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na bioodpady. 

4. Dla prawidłowego przebiegu procesu biodegradacji zaleca się stosowanie preparatów do kompostowania 

przyspieszających rozkład i zapobiegających powstawaniu nieprzyjemnych zapachów. 

Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych, 

warunki ich rozmieszczania i utrzymania 

§ 11. 1. Rodzaje pojemników przewidzianych do gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych oraz 

selektywnie zbieranych odpadów: 

1) pojemniki na odpady zmieszane oraz zbierane selektywnie o pojemności – 120 l, 240 l, 1100 l, 7000 l (KP 

– 7), 10000 l (KP – 10), 

2) worki foliowe na odpady o pojemności 120 l, 

3) pojemniki specjalistyczne na przeterminowane leki, zużyte baterie, itp. 

2. Urządzenia do gromadzenia odpadów zarówno zmieszanych jak i zbieranych selektywnie muszą być 

wykonane i oznaczone zgodnie z polską normą przewidzianą dla tego rodzaju urządzeń. 

3. Worki na odpady powinny posiadać następującą kolorystykę: 

1) niebieski – przeznaczony na odpady z papieru, w tym z tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady 

opakowaniowe z tektury; 

2) żółty – przeznaczony na odpady z tworzyw sztucznych, odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, 

odpady metali, odpady opakowaniowe z metali i odpady z opakowań wielomateriałowych; 

3) zielony – przeznaczony na odpady ze szkła, odpady opakowaniowe ze szkła; 

4) brązowy – przeznaczony na odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów; 

5) czarny – przeznaczony na zmieszane odpady komunalne. 

§ 12. 1. Określa się minimalną pojemność pojemników i worków przeznaczonych do zbierania 

i gromadzenia odpadów komunalnych: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1007



1) na terenach nieruchomości – 120 l, 

2) na drogach publicznych – 10 l. 

2. Pojemniki przeznaczone do gromadzenia odpadów na terenach przeznaczonych do użytku publicznego 

takich jak chodniki, parkingi, przystanki komunikacji publicznej, zieleńce itp. powinny mieć pojemność 

nie mniejszą niż 10 l. 

3. Kosze uliczne lokalizowane będą na przystankach komunikacyjnych pod wiatą lub w sąsiedztwie 

oznaczenia przystanku. 

§ 13. 1. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne zobowiązani 

są do wyposażenia nieruchomości w pojemniki, uwzględniając następujące normy: 

1) dla szkół i przedszkoli – 2 l na każde dziecko/ucznia i pracownika, jednak nie mniej niż jeden pojemnik 

o pojemności 120 l, 

2) dla lokali handlowych – 10 l na każde 10 m2 powierzchni użytkowej, jednak nie mniej niż jeden pojemnik 

o pojemności 120 l, 

3) dla lokali gastronomicznych – 10 l na jedno miejsce konsumpcyjne, jednak nie mniej niż jeden pojemnik 

o pojemności 120 l, 

4) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych – pojemnik 120 l na każdych 10 pracowników, 

5) dla hoteli, domów opieki – 10 l na jedno łóżko, jednak nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności 120 l, 

6) dla niezabudowanych terenów rekreacyjnych – nie mniejszą niż jeden pojemnik o pojemności 120 l, 

7) dla instytucji publicznych, innych niż wymienione w pkt 1 – 10 l tygodniowo na każdą osobę pracującą, 

jednak nie mniej niż 120 l tygodniowo na instytucję. 

2. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne zobowiązani są do 

wyposażenia nieruchomości w pojemniki na odpady w liczbie i objętości dostosowanej do ilości wytwarzanych 

i zbieranych z terenu nieruchomości odpadów oraz częstotliwości odbioru odpadów. 

§ 14. Worki do selektywnej zbiórki odpadów będą dostarczane właścicielom nieruchomości zamieszkałych, 

biorąc pod uwagę liczbę osób korzystających z tych worków, średnią ilość produkowanych odpadów oraz 

częstotliwość odbioru odpadów określoną w harmonogramie. 

§ 15. Zarządcy nieruchomości wielolokalowych zobowiązani są wyposażyć nieruchomość w pojemniki 

przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych w liczbie i objętości dostosowanej do ilości wytwarzanych 

i zbieranych z terenu nieruchomości odpadów, biorąc pod uwagę liczbę osób korzystających z tych 

pojemników, średnią ilość produkowanych odpadów oraz częstotliwość odbioru odpadów określoną 

w harmonogramie. 

§ 16. 1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do utrzymania pojemników (worków), miejsc zbierania 

i gromadzenia odpadów przed ich odebraniem przez przedsiębiorcę lub ich dostarczeniem do PSZOK 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

2. Pojemniki (worki) należy wystawiać w dniu odbioru zgodnie z harmonogramem w obrębie najbliższego 

chodnika lub na pobocze drogi. 

3. Pojemniki muszą być eksploatowane zgodnie z ich przeznaczeniem, z zachowaniem zasad 

bezpieczeństwa. 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 17. 1. Odbiór odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości może odbywać się 

wyłącznie przez uprawnionego przedsiębiorcę. 

2. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 

zamieszkałych: 

1) zmieszane odpady komunalne – 1 raz w miesiącu, a w miesiącach od kwietnia do października 1 raz na 

dwa tygodnie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1007



2) bioodpady – odpady ulegające biodegradacji – 1 raz w miesiącu, a w miesiącach od kwietnia do 

października 1 raz na dwa tygodnie, 

3) odpady zbierane selektywnie: papier, tektura, tworzywa sztuczne, metale, szkło, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe – 1 raz w miesiącu, 

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony, meble i inne odpady wielkogabarytowe – 

nie rzadziej niż raz w roku lub we własnym zakresie dostarczając je do PSZOK, 

5) pozostałe odpady zbierane selektywnie – we własnym zakresie dostarczając do PSZOK. 

3. Przepisu ust. 2 pkt 2 nie stosuje się do właścicieli nieruchomości, którzy zadeklarowali chęć 

kompostowania bioodpadów i wyposażyli swoje nieruchomości w kompostowniki lub pryzmy kompostowe. 

§ 18. Częstotliwość zbierania odpadów z terenów użyteczności publicznej: 

1) opróżnianie koszy ulicznych i koszy z przystanków komunikacji publicznej, 

2) opróżnianie pojemników przeznaczonych do selektywnej zbiórki surowców wtórnych stojących na 

terenach przeznaczonych do użytku publicznego 

- w miarę potrzeby, tak aby nie dopuścić do ich przepełnienia, jednak nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

§ 19. Przeterminowane leki należy umieszczać w przeznaczonych do tego celu i specjalnie oznaczonych 

pojemnikach znajdujących się na terenie aptek i placówek służby zdrowia. 

§ 20. Zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe należy umieszczać 

w przeznaczonych do tego celu i specjalnie oznaczonych pojemnikach znajdujących się w budynkach 

użyteczności publicznej (np. szkoły, urząd gminy). 

§ 21. Zużyte akumulatory przemysłowe i samochodowe należy dostarczać do placówek handlowych 

i usługowych prowadzących ich sprzedaż lub wymianę. 

§ 22. Bioodpady stanowiące odpady komunalne obejmujące odpady kuchenne ulegające biodegradacji oraz 

odpady zielone z pielęgnacji terenów zieleni należy poddać kompostowaniu na terenie nieruchomości, na której 

powstały. 

§ 23. 1. Właściciel nieruchomości nieskanalizowanej jest zobowiązany do usuwania nieczystości ciekłych 

w sposób systematyczny, z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia, zachowując 

czystość i porządek na nieruchomości. 

2. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych i usuwanie osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków, 

może być realizowane wyłącznie przez podmioty posiadające zezwolenie Wójta Gminy Jarocin na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

Gminy Jarocin. 

3. Częstotliwość opróżniania osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków powinna być zgodna 

z instrukcją ich eksploatacji. 

Rozdział 5. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 24. 1. W celu osiągnięcia określonych w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami poziomów 

recyklingu wytwórcy odpadów komunalnych powinni w miarę możliwości: 

1) kupować produkty w opakowaniach zwrotnych, 

2) korzystać z opakowań, pudełek, pojemników, słoików, które nadają się do wielokrotnego wykorzystania, 

3) używać toreb wielokrotnego użytku do zakupów codziennych, 

4) przekazywać stare, nieuszkodzone meble organizacjom charytatywnym lub innym zainteresowanym. 

2. Gmina Jarocin prowadzić będzie działania mające na celu: 

1) zwiększenie poziomu wiedzy mieszkańców gminy w zakresie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

2) promocję minimalizacji powstawania odpadów i selekcji ich w gospodarstwach domowych, 

3) upowszechnianie nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1007



Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

§ 25. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 

ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 

zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego, ponoszą też pełną odpowiedzialność za 

zachowanie tych zwierząt. 

2. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe należy ponoszenie pełnej odpowiedzialności za 

zachowanie utrzymywanych zwierząt, a w szczególności: 

1) prowadzenie psa na smyczy, a w przypadku psów uznawanych za rasę agresywną na smyczy i w kagańcu, 

aby pies nie zagrażał otoczeniu, 

2) zwolnienie zwierząt domowych z uwięzi dopuszczalne jest wyłącznie na terenach zielonych, w sytuacji, 

gdy właściciel ma możliwość sprawowania kontroli nad ich zachowaniem, nie dotyczy to psów ras 

uznanych za agresywne, 

3) zwolnienie psów ze smyczy na terenie nieruchomości może mieć miejsce w sytuacji, gdy nieruchomość jest 

ogrodzona w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa i wykluczający samowolny dostęp osób 

trzecich. 

4) osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do natychmiastowego usunięcia zanieczyszczeń 

spowodowanych przez ich zwierzęta na terenach użytku publicznego, takich jak ulice, chodniki, zieleńce. 

Postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z psów – przewodników. 

Rozdział 7. 

Wymagania utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 26. 1. Na terenie Gminy Jarocin dopuszcza się hodowlę zwierząt gospodarskich pod warunkiem 

przestrzegania następujących zasad: 

1) hodowla będzie w gospodarstwach typu zagrodowego wyposażonych w budynki inwentarskie, spełniające 

wymogi określone w odrębnych przepisach, 

2) zwierzęta gospodarskie powinny być utrzymywane w sposób nie powodujący nadmiernej uciążliwości dla 

osób zamieszkujących nieruchomości sąsiednie, 

3) gromadzenie i usuwanie odpadów oraz nieczystości powstających w związku z utrzymaniem zwierząt 

gospodarskich, odbędzie się w sposób zgodny z prawem i nie będzie powodować zanieczyszczenia terenu 

nieruchomości, gleby oraz wód powierzchniowych i podziemnych, a także nie będzie powodować 

uciążliwości zapachowych i rozprzestrzenia się owadów, gryzoni i insektów. W przypadku zwierząt 

gospodarskich wykorzystywanych do wykonywania usług przewozowych i rekreacyjnych, właściciel lub 

użytkownik zobowiązany jest do usuwania odchodów pozostawianych przez te zwierzęta także 

w miejscach publicznych, 

4) zwierzęta gospodarskie powinny być zabezpieczone przed samowolnym opuszczaniem nieruchomości. 

2. Na terenie Gminy Jarocin dopuszcza się hodowlę pszczół, przy spełnieniu warunku usytuowania uli 

w miejscach uniemożliwiających przypadkowe wejście osób postronnych. 

Rozdział 8. 

Wyznaczenie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 27. 1. Wyznacza się obszary zabudowane obiektami użyteczności publicznej, jako obszary podlegające 

obowiązkowi przeprowadzenia deratyzacji. 

2. Deratyzacja, o której mowa w ust. 1 powinna być dokonywana raz w roku w terminie od 15 października 

do 15 listopada, jak również każdorazowo w przypadku występowania populacji gryzoni na danym obszarze. 

Rozdział 9. 

Postanowienia końcowe 

§ 28. Tracą moc: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1007



1) Uchwała Nr XVI.102.2016 Rady Gminy w Jarocinie z dnia 30 czerwca 2016 r. w sprawie uchwalenia 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jarocin (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego 

z 2016 r. poz. 2269); 

2) Uchwała Nr I.11.2018 Rady Gminy w Jarocinie z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie zmiany regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jarocin (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2018 r. 

poz. 5637). 

§ 29. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jarocin. 

§ 30. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego z mocą obowiązującą od 1 kwietnia 2020 r. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

 

Aniela Olszówka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 1007


		2020-02-28T12:46:03+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




